



CENTRO DE PROFESIONALES DE COLOMBIA

PLAN DE INVERSIÓN DEL ANTICIPO CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N° 161 DEL 18 DE JUNIO DE 2026

CONTRATISTA: CENTRO PROFESIONALES DE COLOMBIA S.A.S.
NIT: 900634127-2
REPRESENTANTE LEGAL: ANGIE TATIANA MENDOZA GONZÁLEZ
CC: 1.092.357.087 DE VILLA DEL ROSARIO
VALOR TOTAL DEL CONTRATO: OCHENTA MILLONES DE PESOS MCTE (\$80.000.000,00)
VALOR DEL ANTICIPO 50 %: CUARENTA MILLONES DE PESOS MCTE (\$40.000.000,00)

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ANTICIPO 50%
1. SERVICIO DE ALIMENTACIÓN E HIDRATACIÓN					
1.1	Almuerzo: tipo especial llanero: sancocho de res con hueso carnudo, un plato de corte de res a la llanera (mamona) 400 gr, yuca, porción de papa 100 gr y guacamole servidos en la mesa, bebida fría, vaso 12 oz. Para 80 participantes por evento. Se realizarán cuatro (04) eventos de Mercados Campesinos.	Unidad	160	\$ 42.000,00	\$ 6.720.000,00
1.2	Refrigerio compuesto por: jugo natural en agua y sándwich de pollo con jamón queso y vegetales o arepas rellenas de carne y/o pollo o arepa de huevo para participantes del evento. Para 80 participantes por evento. Se realizarán cuatro (04) eventos de Mercados Campesinos.	Unidad	160	\$ 14.800,00	\$ 2.368.000,00
1.3	Agua Potable en Bolsa, incolora, insípida, sin turbiedad, ni sedimentos. Presentación: Bolsa plástica flexible sellada, con contenido de agua purificada lista para consumo humano. Volumen común: 350 ml. Agua tratada y envasada en condiciones higiénicas, libre de contaminantes microbiológicos y químicos, en paquete por 20 unidades	Paquete	40	\$ 8.000,00	\$ 320.000,00
SUBTOTAL					\$ 9.408.000,00
2. PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA EL EVENTO CAMPESINO					
2.1.	Elaboración de cuña radial: Formato del producto: Cuña radial (spot). Duración: 30 segundos. Objetivo de la cuña: Promocionar los mercados campesinos en el Municipio de Saravena. Público Objetivo: Ciudadanía en general. Lenguaje: Claro, directo, inclusivo y accesible. Adaptado al nivel educativo y cultural del público objetivo. Puede incluir expresiones regionales si es pertinente. Formato de entrega: Archivo de audio en formato MP3 o WAV (alta calidad).	Unidad	2	\$ 600.000,00	\$ 1.200.000,00
2.2.	Emisión de Cuña Radial: Pauta Radial en programación matutina de noticias de la cuña radial de 45 segundos a través de los medios de comunicación del Municipio con contenido orientado a la participación masiva - Mercados Campesinos en el Municipio de Saravena. Se emitirán 25 cuñas radiales para cada evento campesino a realizarse.	Unidad	50	\$ 35.500,00	\$ 1.775.000,00



3209841726



ceprocol.20@gmail.com



CENTRO DE PROFESIONALES DE COLOMBIA

2.3.	Servicio de Perifoneo a realizar en el área urbana del Municipio de Saravena, realizando cubrimiento por los diferentes barrios, en las jornadas de la mañana y tarde antes de cada evento. Para un promedio de 20 horas de publicidad para cada evento programado.	Hora	40	\$ 70.000,00	\$ 2.800.000,00
2.4.	Creación de videos para la promoción y difusión de los Mercados Campesinos en el Municipio de Saravena. Incluye: Grabación y edición de los videos. Duración: 30 Segundos aproximadamente cada uno. Intro: Logo diseñado para la campaña. Cierre: Logos Institucionales, Formato: Mp4 Full HD. NOTA: La producción de los videos mostrará cada línea productiva que será temática de cada mercado campesino (incluye muestras culturales y relación de los platos típicos).	Unidad	2	\$1.800.000,00	\$ 3.600.000,00
SUBTOTAL					\$ 9.375.000,00
3.	ALQUILER DE TRANSPORTE, SONIDO, CARPAS Y DECORACIÓN PARA EVENTO				
3.1.	Servicio de alquiler, instalación y desmontaje de carpas para la realización de eventos. Material de la Estructura: Acero galvanizado o aluminio reforzado, resistente a la corrosión y de alta resistencia. Cubierta: Lona de PVC impermeable, (resistente al fuego, certificación mínima (M2), opaca o translúcida según requerimiento. Dimensiones: 6m x 6m. Altura Mínimo: 3 m de altura lateral, con opción de mayor altura en el centro. Resistencia al Viento. Estructura capaz de resistir ráfagas de viento de al menos 60-80 km/h. Sistema de Anclaje: Anclajes al suelo mediante estacas, contrapesos o anclajes químicos si es sobre cemento.	Unidad	30	\$ 171.250,00	\$ 5.137.500,00
3.2.	Sonido conformado por 2 cabinas dobles, 2 bajos cabaret, 2 micrófonos de piso para tarima, 1 consola de 24 canales, 5 micrófonos y pedestales con sus respectivos cables conductores de corriente, los estabilizadores pertinentes, 1 unidad de mezclador; para el éxito de cada uno de los eventos de mercado campesinos a realizarse en el Municipio de Saravena. Incluye instalación, desarme y transporte.	Día	2	\$3.000.000,00	\$ 6.000.000,00
3.3.	Alquiler de vehículo de carga de mínimo 2 toneladas, para el desplazamiento ida y regreso en los diferentes distritos para recoger los elementos (carpas, sillas, mesas, etc) y/o productos que serán comercializados, el día del evento de Mercado Campesino programado. Se harán 2 viajes por cada mercado campesino.	Viaje	4	\$1.700.000,00	\$ 6.800.000,00
3.4.	Servicio de decoración para la adecuación de espacios y embellecimiento donde se realizarán las actividades de eventos campesinos, para el fomento y promoción pluricultural en la zona urbana del Municipio de Saravena. Decoración con arreglos en globos tipo arco para el acto protocolario, y torres a la entrada del evento, carteleras alusivas en cada punto de encuentro y mantel y centro de mesa donde se ubicarán a los invitados de cada encuentro.	Día	2	\$ 889.750,00	\$ 1.779.500,00
SUB-TOTAL:					\$ 19.717.000,00



3209841726



ceprocol.20@gmail.com



CENTRO DE PROFESIONALES DE COLOMBIA

4.	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE COORDINADOR DEL EVENTO CAMPESINO			
4.1.	Coordinador: Responsable de que se logren los objetivos del evento cultural campesino a realizarse en el municipio en coordinación con el supervisor del proceso por parte de la administración municipal, dirigiendo la planificación, coordinación del lugar para el evento, articulación con los productores agropecuarios, apoyo en la entrega y ejecución de cada uno de los ítems del contrato, toma de evidencias fotográficas y lo pertinente a actas y formatos para la respectiva liquidación de este.	Global	0,5	\$3.000.000,00
SUB-TOTAL:				\$ 1.500.000,00
VALOR TOTAL DEL ANTICIPO 50 %				\$ 40.000.000,00

Atentamente,

ANGIE TATIANA MENDOZA GONZÁLEZ
CC. 1.092.357.087 de Villa del Rosario
R/L CENTRO PROFESIONALES DE COLOMBIA S.A.S.
NIT. 900634127-2

MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO
SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL MPAL
Supervisión Técnica
Resolución N° 1350 (22/06/2026)



3209841726



ceprocol.20@gmail.com